
Российская Федерация Краснодарский край 

г. Сочи Хостинский район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №11 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Корнеева Г.И. 

Россия, 354024 г. Сочи, ул. Чекменева, 45 

тел./факс: +7(862) 2677150; тел.: 2677755, 2677088 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 09.01.2024                                                                                                № 33 

О создании комиссии родительского контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся в школьной столовой  

во втором полугодии 2023-2024 учебного года 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном году, 

приказываю: 
 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

      Председатель: Кокшто Е.Н. – заместитель директора по ВР  

      Члены комиссии: 

 Вяткина Виктория Игоревна – ответственная за организацию 

питания;   

 Гончарова О.В. – председатель Управляющего совета школы, член 

комиссии; 

 Карпова Т.А. –   член Родительского комитета;  

 Купова Д.О. – член Родительского комитета; 

 Прокопенко Л.Г. – медицинская сестра. 

2. Утвердить план – график контроля по организации качества питания 

школьников. 

3. Комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся в школьной столовой: 



3.1. в своей работе руководствоваться «Положением о родительском 

контроле за организацией и качеством питания в МОБУ СОШ № 11. 

3.2. при проведении родительского контроля организации горячего 

питания в школе комиссией оценивать: 

  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды; 

  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

  объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса. 

3.3. Заседания комиссии оформлять протоколом. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 11                                                             С.К.Янкович 


		2024-02-21T09:50:14+0300
	ЯНКОВИЧ СВЕТЛАНА КИРКОРОВНА




